КОЛЛЕГИЯ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ от 14 марта 2005 г. N 3/2-2

 О МЕРАХ ПО ПРИВЕДЕНИЮ СООРУЖЕНИЙ, СТРОЯЩИХСЯ С

 УЧАСТИЕМ СК "СПЕЦСТРОЙ-2", В СООТВЕТСТВИЕ С ТРЕБОВАНИЯМИ

 ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И НОРМАТИВНЫХ

 ДОКУМЕНТОВ В ОБЛАСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

 Заслушав и обсудив информацию по вопросу "Качество выполнения строительно-монтажных

 работ на спортсооружениях в Московской области", Коллегия решила:

 1. Отметить положительную работу ГУП МО "Наследие" и ООО "Строй-Гарант" по

 строительству  спортивного комплекса в г. Люберцы.

 2. Признать ненадлежащим качество строительно-монтажных работ СК "Спецстрой-2" на

 спортсооружениях в г. Химки и г. Жуковский.

 3. СК "Спецстрой-2" (Полуботко Н.Е.) в связи с недостаточным контролем за соблюдением

 требований нормативных документов при выполнении строительно-монтажных работ в срок до 20

 апреля 2005 года принять меры по устранению выявленных нарушений и их недопущению в

 дальнейшем.

 4. Главному управлению государственного архитектурно-строительного надзора Московской

 области (Чернов Н.В.) до 20 апреля 2005 года создать комиссию по оценке состояния

 смонтированных конструкций спортсооружений в г. Химки и г. Жуковский на предмет наличия

 нарушений требований нормативных документов при ведении строительно-монтажных работ.

 Включить в состав комиссии представителей организаций заказчика, подрядчика, проектной

 организации, администраций Химкинского района и г. Жуковский, ГУ МО "Мособлэкспертиза", ГУП

 МО "МособлстройЦНИЛ" и Минмособлстроя.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя министра

 строительства  Правительства Московской области Н.И. Горностаева.

 Председатель Коллегии,

 министр строительства

 Правительства Московской области

 Е.В. Серегин

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/